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شهرستان ها

تخت های اورژانس بیمارستان 
بردسکن افزایش یافت

علــی نــوری| مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان 

شهرســتان بردســکن گفت: با موافقت وزارت 

بهداشــت، ۱۰ تخــت بســتری بــه اورژانــس 

بیمارستان ولی‌عصر)عج( بردسکن افزوده شد. 

حسین امامیان افزود: کمبود تخت‌های بستری 

اورژانس یکی از چالش‌های مهم بیمارســتان 

ولی‌عصر)عج( طی سال‌های گذشــته بود و با 

توجه به افزایــش مراجعات بیمــاران، ضرورت 

ارتقــای تــوان پاســخگویی اورژانــس بیــش از 

پیش احساس می‌شــد. وی بیان کرد: با اضافه 

شدن این ۱۰ تخت بستری، ظرفیت اورژانس 

بیمارستان بردسکن به‌طور محسوسی افزایش 

یافته و امکان ارائه خدمات سریع‌تر، ایمن‌تر و با 

کیفیت بالاتر به بیماران اورژانسی فراهم شده 

است؛ این اقدام علاوه بر کاهش ازدحام و فشار 

کاری، موجب افزایــش رضایتمندی بیماران و 

همراهان آنان خواهد شد. 

 
 کشف 65 تن حبوبات 

و گندم احتکاری در سبزوار
فرمانــده انتظامــی ســبزوار از کشــف 65 تــن 

حبوبــات و گنــدم احتــکار شــده در بازرســی 

از یــک انبار خبــر داد. بــه گــزارش خبرگزاری 

پلیس، ســرهنگ  اکبر محمــد زاده در این باره 

گفت: در اجرای طرح تشــدید نظارت بــر بازار 

کالاهای اساسی و مبارزه با پدیده شوم احتکار، 

مأمــوران پلیس آگاهی شهرســتان ســبزوار با 

رصدهای اطلاعاتــی خود یک انبــار کالاهای 

احتکار شــده را در یکی از مناطق شهر سبزوار 

شناســایی کردند. وی افزود: مامــوران پلیس 

آگاهــی با هماهنگــی مقــام قضایی بــه همراه 

مامــوران اداره صمت به محل نگهــداری اقلام 

احتکاری اعــزام و در بازرســی از ایــن انبار 50 

تن گندم و 15 تن انواع حبوبات بــه ارزش 40 

میلیارد ریال  را کشف کردند. فرمانده انتظامی 

ســبزوار با اشــاره به پلمب این انبار، بیان کرد: 

فرد متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به اداه تعزیرات حکومتی معرفی شد.

مجروح شدن محیط بان مه ولاتی   
در درگیری با شکارچیان غیر مجاز

فرمانــده یگان حفاظت محیط زیســت خراســان 

رضوی از مجروح شدن یک محیط‌بان در درگیری 

با شــکارچیان غیرمجــاز در منطقه شــکارممنوع 

»نوبهار« شهرســتان مه‌ولات خبر داد. به گزارش 

روابط عمومــی اداره‌کل حفاظت محیط زیســت 

خراســان رضــوی، ابوالفضل شــعبانی گفت: در 

جریان درگیری کــه صبح روز گذشــته در منطقه 

شــکارممنوع نوبهار شهرســتان مه‌ولات رخ داد، 

محیط‌بان مهدی علی‌نیا حین انجــام مأموریت و 

برخورد با شــکارچیان غیرمجاز، از ناحیه دســت 

مجروح شد که خوشبختانه وضعیت عمومی وی 

هم‌اکنون مساعد است و تحت مراقبت‌های درمانی 

قرار دارد.وی افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه، 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 

دســتور ویژه‌ای بــرای پیگیری مســتمر وضعیت 

درمانی محیط‌بان مصدوم، تأمین کامل خدمات 

پزشکی لازم و همچنین تسریع در روند شناسایی و 

دستگیری متخلفان صادر کرد و از همان لحظات 

ابتدایی وقوع حادثه، موضوع به‌صورت میدانی و 

مستمر در دســتور کار قرار گرفت. فرمانده یگان 

حفاظت محیط زیست استان تصریح کرد: در این 

حادثه چهار متخلف شکار غیرمجاز حضور داشتند 

که تاکنون یک نفر از آنان دستگیر شده و سایر افراد 

شناسایی شــده‌اند و با هماهنگی مراجع قضایی 

و انتظامــی، عملیات دســتگیری آنان بــا جدیت 

ادامه دارد.

 
 توقیف 25 تن برنج قاچاق

 در فریمان
حسن اصغرفریمانی| مدیر جهاد کشاورزی فریمان 

گفت: 25 تن برنج قاچاق که از مقصد بندرعباس 

بارگیری شــده بــود در حین تخلیــه در یک واحد 

مســکونی در شــهر فرهادگــرد فریمــان توقیف 

شــد.  علی کاظمی فریمانی افزود: این محموله 

با هوشــیاری پلیس اطلاعــات و امنیت انتظامی 

شهرســتان فریمان شناسایی شــد و ارزش آن 5 

میلیارد تومان اعلام شده است. وی تصریح کرد: 

تحقیقات بیشتر در این زمینه ادامه دارد.

گفت و گو با استاد غلامحسین غفاری که 5 دهه از زندگی خود را وقف موسیقی مقامی خراسان کرد

یادگار نسل طلایـی خنیاگران
رضا اعلمی

 تربت جام، شهرستانی است که موســیقی در تار و 

پود زندگی مردمانش جریان دارد؛ شهری که نامش 

با دوتار و نغمه‌های مقامی گره خورده و سال‌هاست 

به پایتخت موســیقی مقامی شــناخته می‌شــود. در 

میان چهره‌های برجسته این دیار، استاد غلامحسین 

غفاری جایگاهــی ویژه دارد؛ هنرمنــدی که بیش از 

5 دهه از عمــر خود را وقف پاســداری از موســیقی 

مقامی خراســان کــرده و امــروز یادگار نســل طلایی 

خنیاگران به شمار می‌رود. او از کودکی در دشت‌ها 

و کوهستان‌های احمدآباد صولت با نغمه‌های دوتار 

انس گرفــت و بعدهــا در کنار اســتادانی چــون حاج 

قربان سلیمانی، پورعطایی و درپور نفس کشید.

روایت زندگی اســتاد غلامحســین غفاری تنها 

داستان یک هنرمند نیست؛ حکایت نسلی است 

که عشق به هنر را بر سختی‌های معیشت ترجیح 

داد. امروز دغدغه اصلی این پیش کسوت،آینده 

موســیقی مقامی و لزوم پاســداری از این میراث 

فرهنگی است؛ میراثی که اگر به آن توجه نشود، 

در معرض فراموشی قرار خواهد گرفت. این پیش 

کسوت موسیقی مقامی درباره آغاز مسیر هنری 

خود، گفت: من اهل احمدآباد صولت تربت جام 

هســتم؛ روســتایی که امروز به شــهر ارتقا یافته 

است و از همان کودکی موسیقی را نه در کلاس 

و آموزشگاه، بلکه در دل زندگی آموختم.

کوچ از زادگاه برای موسیقی   ●●
روزگاری چوپانی می‌کردم و در همان دشت‌ها و 

سکوت کوهستان، موسیقی مقامی خراسان در 

جانم ریشــه دواند. آن زمان، موسیقی بخشی از 

زندگی روزمره مردم بود؛ بی‌واسطه، بی‌تکلف و 

صادقانه. آموزش رسمی وجود نداشت، اما دل‌ها 

مدرسه بودند و ســینه‌ها، گنجینه‌ای از نغمه‌ها؛ 

عشق به موسیقی من را از زادگاهم به تربت جام 

کشاند. هجرتی که از سر اجبار نبود، بلکه سفری 

عاشقانه برای ادامه راهی بود که مقصدی جز هنر 

نداشت. استاد غلامحسین غفاری افزود: بیش 

از ۳۵ ســال در این شــهر زندگی کردم و در تمام 

این سال‌ها مستأجر بودم. من با هنر و برای هنر 

زندگی کردم اما هنر، نان و سقف برای من نیاورد.

ایــن هنرمنــد در گفت و گو بــا »خراســان رضوی«، 

صادقانه از بهای ســنگینی گفت که هنر از زندگی 

شــخصی و خانوادگی‌اش گرفت. خانــواده‌ای که 

ســختی‌ها را به جــان خریدند تــا چراغ موســیقی 

خاموش نشود. وی اعتراف کرد که بارها در خلوت 

خویــش از خود پرســیده کــه آیا حق داشــته چنین 

فشــاری را بــر عزیزانش تحمیــل کند؟ مــی گوید: 

واقعیت این اســت کــه خانواده ام بســیار ســختی 

کشیدند چون عشق من به هنر باعث شد آن ها را در 

تنگنا قرار دهم و حتی بارهــا در خلوت خودم برای 

فرزندانم گریه کردم و از خودم پرسیدم چرا این همه 

سختی را به آن ها تحمیل کردم. بعدها فهمیدم اگر 

خانواده هنرمند بــا او همراه نباشــند، هیچ هنری 

دوام نمی آورد.

اســتاد غلامحســین غفاری در ادامه به افتخارات 

هنری خود اشــاره کــرد و گفــت: از اوایــل پیروزی 

انقلاب اسلامی حضوری مستمر در جشنواره‌های 

هنــری کشــور داشــتم، جشــنواره‌هایی کــه در 

آن‌هــا بارهــا موفق بــه کســب رتبه‌هــای اول، دوم 

و ســوم و دریافــت درجه یک هنــری شــدم. من در 

کنار اســتادانی نفس کشــیدم که امروزه نامشــان 

تنهــا در خاطره‌ها مانــده اســت؛ اســتادانی چون 

ذوالفقار عسکریان، حاج قربان سلیمانی، غلامعلی 

پورعطایــی، نورمحمــد درپــور و دیگــر بــزرگان 

موسیقی مقامی.

وی با اشاره به بیش از 5 دهه فعالیت هنری اش، 

درباره حضور در کشورهای مختلف برای اجرای 

موســیقی مقامی، افــزود: نغمه‌های موســیقی 

خراســان مرا به آن‌ســوی مرزها برد؛ از فرانســه 

و ســوئیس گرفته تــا هلنــد، بلژیــک و اندونزی. 

مــن و همراهانم در این ســفرها، نقش ســفیران 

فرهنگی مردم خراسان را داشتیم و با نوای دوتار، 

صدایمان را به گوش جهانیان رساندیم.

گلایه از نبود زیرساخت های فرهنگی در    ●●

تربت جام
این پیش کســوت موســیقی مقامی به نبــود زیر 

ســاخت های فرهنگی در تربت جام اشــاره کرد 

و اظهار داشــت: حدود 20 ســال پیــش، کلنگ 

احــداث یــک مجموعــه فرهنگــی هنــری و یک 

پژوهشکده موســیقی در تربت جام به زمین زده 

شــد و امید در دل هنرمندان زنده شــد؛ امیدی 

که امروز به حسرت بدل شده است چون که این 

پروژها همچنان ناتمام هســتند و به مخروبه‌ای 

تبدیــل شــده انــد. اســتاد غلامحســین غفاری 

بزرگ‌ترین دغدغه جامعه هنری را آینده موسیقی 

مقامی دانســت و افزود: اســتادان بزرگی، آرزو 

داشتند روزی با تکمیل پژوهشکده موسیقی، در 

آن مکان هنر خود را به اجرا بگذارند؛ اما متأسفانه 

پیش از تحقق این آرزو چشم از جهان فروبستند. 

وی در پایان گفت: امروز بازماندگان نسل قدیم 

موسیقی مقامی که هنوز در قید حیات‌ هستند، 

تعدادشان به اندازه انگشتان یک دست رسیده 

است؛ اگرچه شاگردان و فرزندان آنان همچنان 

در این عرصه فعال‌ هستند، اما نبود پشتیبانی و 

حمایت مستمر، این میراث ارزشمند را در معرض 

فراموشی قرار داده است.


